令和３年５月１３日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

山梨大学緊急公開シンポジウムの開催について

 本学では、文部科学省からの大阪府への看護師派遣要請に基づき、４月１９日より

派遣を続けております。５月８日に最もコロナ重症度の高い医療を担っている関西医

科大学総合医療センターに派遣した看護師が帰院しました。看護師からの報告では、

大阪府の最前線の医療現場の深刻度の高さが浮き彫りとなるものでした。このことか

ら、山梨大学では下記のとおり緊急の公開シンポジウムを開催し、院内関係者および

学生等に大阪府の現状の深刻さと今後の山梨の予測を共有すべきとの決定をいたし

ました。つきましては報道関係の皆様にも公開することといたしましたのでお知らせ

いたします。

記

【日 時】 令和３年５月１４日（金）１７：００～
【場 所】 山梨大学医学部キャンパス臨床講義棟大講堂（中央市下河東 1110）
【内 容】 山梨大学緊急公開シンポジウムの開催について

      （詳細については別紙のとおり １時間程度を予定）

【出席者】 島田眞路学長、榎本信幸理事(医療)・医学部附属病院長、

      平田修司医学域長、村松陽子看護部長、野中昭彦医学域事務部長、

      川村感染制御部長、井上修副感染制御部長、森口武史救急部長、

山本雅弘看護師、田中大登看護師

【その他】 取材を希望されるマスコミ関係者の方は、直接会場へお越しください。

      お車でお越しの際は、病院駐車場ではなく、職員駐車場をご利用くださ

い。会場がわからない場合は、以下担当に問い合わせください。

以上

プレスリリース

＜問合せ先＞

山梨大学医学域総務課

担当 込山、清水

   TEL：055-273-6724 FAX：055-273-7108

「コロナ感染最新情報－
大阪派遣看護師の報告と山梨の今後」

（開会の挨拶 島田学長）

１．山梨、大阪および全国の感染状況について
井上副感染制御部長

２．関西医大総合医療センターの状況について
集中治療室看護師 田中大登

３．大阪コロナ重症センターの状況について
集中治療室看護師 山本雅弘

４． 山梨大学における重症患者治療について
森口救急部長

５．総合討論
パネリスト
島田学長、井上副感染制御部長、森口救急部長、
田中看護師、山本看護師

６．質疑応答

日時
場所

５月１４日（金）１７：００～
臨床講義棟大講義室

（総合司会）川村感染制御部長、榎本病院長

＊ZOOMにて同時配信を行います。教職員・学生
の皆様の多数のご参加をお願いいたします。

山梨大学緊急公開シンポジウム